
Cvičení: PDA + Mobil Přenos dat 
 

Motivace 
Žáky bude motivovat volnost při stahování fotografií z internetu i při jejich pořizování 
mobilním telefonem. Učitel pouze kontroluje nezávadnost a velikost stažených fotografií.  
 
Užitková hodnota 
Využití Bluetooth při přenosu dat, práce s PDA, pořízení digitální fotografie pomocí 
mobilního telefonu  
 
Pomůcky 
PDA s rozhraním Bluetooth a připojením na internet 
Mobilní telefon s fotoaparátem a Bluetooth 
 
Postup 
Žáci v první skupině pomocí internetového prohlížeče v PDA stáhnou do interní paměti PDA 
či na paměťovou kartu několik menších fotografií. Druhá skupina žáků pořídí fotografie 
pomocí mobilního telefonu s BT. Nyní si obě skupiny obousměrně fotografie vyměňují 
pomocí bezdrátového BT přenosu dat. Pokud to časové podmínky umožňují tak se následně 
obě skupiny prohodí.  
 
Hodnocení 
Učitel hodnotí zejména úroveň kooperace a dále samostatnost 
a úroveň práce s PDA i mobilním telefonem.  

 


	Cvičení: PDA + Mobil Přenos dat

